
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

1 

Prot. e data: vedasi segnatura 
All’ALBO ISTITUZIONALE  
https://icsnoventavi.edu.it/  

SEZIONE  MENU’ 

ALBO ON LINE 

 

Progetto PON " EDUGREEN: LABORATORI DI 

SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO”    

AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE  

Bilancio  

 

https://icsnoventavi.edu.it/pon/ 

 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  
 PON “EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO 

CICLO”  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

AVVISO pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e 
laboratori per l educazione e la formazione alla transizione ecologica 

 

TITOLO PROGETTO “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”     

Codice di autorizzazione:  13.1.3A-FESRPON-VE-2022-148 

CUP C69J2200066001 

CANDIDATURA N. 1075620 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO: il Programma Operativo Nazionale Asse V – obiettivo specifico 13.1 – AZIONE 13.1.3-  di cui all’Avviso 
50636 del 27/12/2021; 

TENUTO conto della CANDIDATURA N. 1075620 presentata da questo istituto Comprensivo per il PON in 
oggetto;  

VISTO: la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24.05.2022, che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e per gli impegnio di spesa della singola Istituzione scolastica;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. N° 131/3 del 15-02-2022 con la quale è stata deliberata 
l’iscrizione nel Programma Annuale – esercizio 2022- delle entrate/uscite relative al progetto PON di 
cui alla presente mediante iscrizione nella specifica scheda progetto A03-11 “EDUGREEN: 

LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL I° CICLO – avviso 50636/2021 – codice identificativo 13.1.3A-
FESRPON-VE-2022-148; 

 
 

V
IIC

83
30

0A
 -

 A
54

6F
5B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

69
59

 -
 2

1/
11

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/
https://icsnoventavi.edu.it/pon/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

2 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto 
in data 15-2-2022 ; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le programmazioni nel Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione nel Programma Annuale 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto: 
 

 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A , 
Livelli 02.02.002 “Finanziamento Unione Europea FERS per PON per la scuolaFESR - REACT EU” 
 
Nelle SPESE l’importo autorizzato sarà imputato alla scheda attività:  
A03-11 “EDUGREEN:lab sostenibilità I°ciclo- Avviso 50636/21- 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-148”. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Renata De Grandi 

 
S:\DOCUMENTI DSGA\DSGA\CG - CONTABILITA\PON Transizione ecologica\PON edu green - VARIAZ BILANCIO 22\PON green -DECRETO ASSUN BILANCIO.doc 

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/

